[bookmark: _GoBack]ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 22.12.2020 года № 6-118
с.Жирятино

Об осуществлении отдельных
государственных полномочий в 2021 году

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законами Брянской области от 9 марта 2011 года № 18-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», от 15 июня 2007 года № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»

Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Определить Контрольно-счетную палату Жирятинского района уполномоченным органом осуществлять отдельные государственные полномочия Брянской области.
2. Наделить председателя Контрольно-счетной палаты Жирятинского района полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях за неисполнение законных требований и запросов должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных образований по предоставлению информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (статья 5 Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»).
3. Направить настоящее решение в Контрольно-счетную палату Жирятинского района для исполнения.

Глава Жирятинского района                                                    С.В. Лагеева